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Demokratiaohjelman kuulemis- ja keskustelutilaisuus: demokratia- ja 

ihmisoikeuskasvatuksen kehittäminen 

Aika  Maanantai 4.3.2024 klo 14.00–16.30 

Paikka  Teams 

Kenelle? Erityisesti kasvatus- ja koulutusalan ammattilaisille niin varhaiskasvatuksessa, 

kouluissa ja oppilaitoksissa kuin korkeakouluissa, Opetushallituksessa ja kunnissa 

sekä opetus- ja kasvatusalan järjestöissä. Tilaisuuteen ovat tervetulleita myös 

muut demokratia- ja ihmisoikeuskasvatuksen kehittämisestä kiinnostuneet 

toimijat.  

Ilmoittautuminen:  Viimeistään 1.3.2024 verkkolomakkeella 

Tilaisuudessa on tarkoitus tarkentaa tilannekuvaa suomalaisesta demokratiasta sekä erityisesti demokratia- ja 

ihmisoikeuskasvatuksen tilasta Suomessa. Millaisia haasteita on tunnistettu ja mitä ratkaisuja on esitetty 

demokratia- ja ihmisoikeuskasvatuksen kehittämiseksi valtakunnallisella tasolla? Tavoitteena on myös 

keskustella siitä, millä käytännön toimenpiteillä hallitus voi demokratiaohjelman avulla edistää demokratia- ja 

ihmisoikeuskasvatuksen hyvien käytäntöjen kehittämistä.  

 

Tilaisuuden pääkielenä on suomi, mutta keskusteluun voi osallistua ja kommentteja voi esittää myös ruotsin 

tai englannin kielillä.  

Oikeusministeriön työryhmä valmistelee hallitusohjelmassa linjattua kansallista ohjelmaa demokratian ja 

osallistumisen edistämiseksi. Demokratiaohjelman erityisenä tavoitteena on äänestysaktiivisuuden 

edistäminen ja lasten ja nuorten osallisuuden vahvistaminen. Lisäksi tavoitteena on edistää nuorten 

osallisuutta ja alueellista yhdenvertaisuutta muun muassa vahvistamalla nuorisovaltuustojen asemaa kunnissa 

ja hyvinvointialueilla, kehittää demokratia- ja ihmisoikeuskasvatuksen hyviä käytäntöjä ja vahvistaa hyvän 

keskusteluun ja mielipiteen vaihtamisen kulttuuria yhteiskunnassa. 

Tervetuloa! 
 
Lisätietoja: demokratia.om@gov.fi 
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Ohjelma  

14.00  Tilaisuuden avaus  

Johanna Suurpää, ylijohtaja, osastopäällikkö, oikeusministeriö 

14.10  Demokratia- ja ihmisoikeuskasvatuksen tilanne Suomessa: haasteita, onnistumisia ja 
ratkaisuja 
 
Perheen ja koulun rooli nuorten poliittisessa kiinnittymisessä  
Josefina Sipinen, tutkijatohtori, Tampereen yliopisto 
 
Demokratia- ja ihmisoikeuskasvatus varhaiskasvatuksesta opettajankoulutukseen  
Matti Rautiainen, vanhempi yliopistonlehtori, Kasvatustieteiden ja psykologian tiedekunta, 
Jyväskylän yliopisto 
 
Ihmisoikeuskasvatuksen haasteet ja mahdollisuudet  
Tuija Kasa, väitöskirjatutkija, Kasvatustieteiden osasto, Helsingin yliopisto 
 
Demokratiakasvatus perusopetuksen ja toisen asteen opetussuunnitelman perusteissa  
Nina Penttinen, opetusneuvos, Opetushallitus 

 
15.10 Keskustelu: Miten demokratia- ja ihmisoikeuskasvatuksen kehittämistä tulisi edistää 

Demokratiaohjelmassa? 

16.25 Loppusanat 

Niklas Wilhelmsson, yksikönpäällikkö, oikeusministeriö 

16.30 Tilaisuus päättyy 

 
 

 

 

  

 


